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Dziś (5 października, piątek) w krakowskim magistracie odbędzie się organizowana przez Miejski

Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie konferencja pn. „Aktywizacja społeczności lokalnych i klientów

MOPS. Podsumowanie realizacji projektu systemowego ‹Pora na aktywność›".

Główne zagadnienia spotkania dotyczyć będą ożywiania lokalnych społeczności i pracy

społecznej nad aktywnością podopiecznych MOPS-u, a także realizacji projektu systemowego

MOPS w Krakowie pt. „Pora na aktywność" prowadzonego w ramach priorytetu 7.1.1 Programu

Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Realizowany od 2008 r. projekt adresowany jest do mieszkańców Krakowa, którzy chcą

poprawić swoją sytuację życiową, aktywniej uczestniczyć w życiu społecznym oraz powrócić do

pracy. Uczestnikami projektu mogą być osoby, które korzystały wcześniej z pomocy MOPS-u lub

stały się klientami ośrodka na czas jego realizacji. Udział w przedsięwzięciu wiąże się z

podpisaniem deklaracji przystąpienia do projektu oraz zobowiązania do rzetelnej realizacji planu

zadań opracowanych wraz z pracownikiem socjalnym. Rekrutację prowadzą pracownicy

MOPS-u. Uczestnicy mogą skorzystać z instrumentów aktywnej integracji, czyli takich form

wsparcia, które pomogą im lepiej poznać siebie, rozwiązać problemy osobiste i rodzinne,

załatwić sprawy urzędowe, zdobyć pracę czy podnieść kwalifikacje zawodowe. Są to np. usługi

asystenta rodzinnego i asystenta osoby niepełnosprawnej, kluby integracji społecznej, ośrodki

poradnictwa, kursy, warsztaty. Realizowane są także programy aktywności lokalnej

Od początku realizacji projektu wsparcie uzyskało już 4163 beneficjentów, w tym 753

uczestników programów aktywności lokalnej. Wśród nich 98 osób uniezależniło się od pomocy

społecznej, zatrudnienie znalazło 114 osób, 595 osób podjęło działania zmierzające do podjęcia

pracy, 517 osób podniosło kompetencje zawodowe, zwiększając w ten sposób swoje szanse na

rynku pracy, usamodzielniło się 187 wychowanków placówek.

Konferencja 5 października będzie podsumowaniem trzyletniego etapu realizacji projektu, który

zyskał uznanie w całej Polsce dzięki prowadzonym działaniom informacyjno-promocyjnym,

upowszechniającym nowatorskie rozwiązania i osiągnięcia w pracy z beneficjentem,

dokumentowane w formie krótkich filmów i emitowane na antenie TVP Kraków.

Konferencję 5 października objęli medialnym patronatem TVP Kraków i Radio Plus.
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